－ １ －

平成 23 年 2 月 25 日

各   位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ダ
代表取締役社長 岡 本 満 夫

 （コード番号 6113 東証・大証各第 1部）

問い合せ先: 取締役 兼 常務執行役員

経営管理本部長

磯 部   任

（TEL. 0463－96－1111）

当社子会社 株式会社アマダシステムズとの合併

（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 2 月 25 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社

アマダシステムズを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 なお、本合併は 100％子会社の吸収合併であるため開示事項・内容を一部省略して開示し

ております。

記

１．合併の目的

株式会社アマダシステムズは、主に当社板金機械のユーザー向けの生産管理ソフトの

開発・生産を行っておりますが、今般、本年 4 月 1 日付にて同社を当社に合併し、グル

ープ経営資源を集約化させる方向で再編成を行います。

これにより商品戦略の方向性を一元化しやすい体制を構築し、戦略ソリューション商

品の充実、並びに海外展開力の強化を図ってまいりたいと存じます。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

① 合併決議取締役会     平成 23 年 2 月 25 日

② 合併契約締結       平成 23 年 2 月 25 日

③ 合併承認株主総会

・当 社

 会社法第 796 条第 3項の規定（簡易合併）により開催いたしません。

・株式会社アマダシステムズ

 会社法第 784 条第 1項の規定（略式合併）により開催いたしません。

③ 合併期日（効力発生日）  平成 23 年 4 月 1日（予定）

(2) 合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社アマダシステムズは解散いたし

ます。

(3) 合併に係る割当ての内容
株式会社アマダシステムズは、当社の 100％子会社であるため、合併による新株

の発行はありません。

－ ２ －

３．消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
株式会社アマダシステムズは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりませ

ん。

４．合併当事会社の概要（平成 23 年 2 月 25 日現在）

① 商号 株式会社アマダ
（合併会社）

株式会社アマダシステムズ
（被合併会社）

② 主な事業内容 金属加工機械、金属工作機械の製造、販売等 金属加工業の生産管理ソフトウェアの開

発、生産等

③ 設立年月日 昭和 23 年 5月 1日 平成 10 年 9月 25 日

④ 本店所在地 神奈川県伊勢原市石田 200 番地 神奈川県伊勢原市石田 200 番地

⑤ 代表者 代表取締役社長 岡 本 満 夫 代表取締役社長 上 田 順 一

⑥ 資本金 54,768 百万円  50 百万円

⑦ 発行済株式数 396,502,117 株  1,000 株

⑧ 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

⑨ 大株主及び持株

比率

（平成 22 年 9 月 30 日現在）
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）
（17.5%）

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）
（7.7%）

㈱みずほ銀行 （4.9%）
㈱アマダ（自己株式） （3.7%）
資産管理サービス信託銀行(株)（信託口）（3.3%）

㈱アマダ         （100.0%）

⑩ 直近事業年度の財産状態及び経営成績（平成 22 年 3月 31 日現在）

総資産 468,178 百万円（連結） 360 百万円（単独）

純資産 388,667 百万円（連結） 322 百万円（単独）

1 株当たり純資産 1,012.88 円（連結） 322,749.75 円（単独）

売上高 135,979 百万円（連結） 251 百万円（単独）

営業利益 △9,654 百万円（連結） △52 百万円（単独）

経常利益 △4,416 百万円（連結） △51 百万円（単独）

当期純利益 △3,739 百万円（連結） △31 百万円（単独）

1株当たり当期純利益 △9.79 円（連結） △31,053.50 円（単独）

５．合併後の状況

(1) 会社の概況
合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期は変更

ありません。

(2) 今後の見通し

合併による当社連結業績への影響は、軽微であります。

以 上